

AUTOMOBILE CLUB FOGGIA
VIA DE PETRA, 107/109
71122 - FOGGIA (FG)
C.F. - P.I. : 00130840713

BILANCIO AL 31/12/2018

A C I	STATO PATRIMONIALE	Consuntivo Esercizio 2018	Consuntivo Esercizio 2017
SPA	ATTIVO		
SPA.B	IMMOBILIZZAZIONI		
SPA.B.I	Immobilizzazioni Immateriali		
	01 Costi di impianto e di ampliamento		
	02 Costi di sviluppo		
	03 Diritti brevetto ind.le e utilizz.opere dell'ingeno		
	04 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
	05 Avviamento		
	06 Immobilizzazioni in corso ed acconti		
	07 Altre	804	1.127
	Totale Immobilizzazioni Immateriali	804	1.127
SPA.B.II	Immobilizzazioni Materiali		
	01 Terreni e fabbricati	173.100	173.100
	02 Impianti e macchianrio	4.071	28.499
	03 Attrezzature industriali e commerciali		
	04 Altri beni	706	923
	05 Immobilizzazioni in corso ed acconti		
	Totale Immobilizzazioni Materiali	177.877	202.522
SPA.B.III	Immobilizzazioni Finanziarie		
	01 Partecipazioni in:		
	a. imprese controllate		
	b. imprese collegate		
	d-bis. altre imprese		
	02 Crediti:		
	a. verso imprese controllate		
	b. verso imprese collegate		
	d-bis. verso altri		
	03 Altri Titoli		
	Totale Immobilizzazioni Finanziarie		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	178.681	203.649
SPA.C	ATTIVO CIRCOLANTE		
SPA.C.I	Rimanenze		
	01 Materie prime, sussidiarie e di consumo		
	02 Prodotti in corso di lavorazione esemilavorati		
	04 Prodotti finiti e merci		
	05 Acconti		
	Totale Rimanenza		
SPA.C.II	Crediti		

AUTOMOBILE CLUB FOGGIA
VIA DE PETRA, 107/109
71122 - FOGGIA (FG)
C.F. - P.I. : 00130840713

BILANCIO AL 31/12/2018

A C I	STATO PATRIMONIALE	Consuntivo Esercizio 2018	Consuntivo Esercizio 2017
	01 verso clienti	159.445	125.488
	02 verso imprese controllate	1.952.498	1.952.498
	03 verso imprese collegate		
	05-bis crediti tributari	1.342	16
	05-ter imposte anticipate	1.156	1.156
	05-quater verso altri	239.328	238.822
	Totale Crediti	2.353.769	2.317.980
SPA.C_III	Attività Finanziarie		
	01 Partecipazioni in imprese controllate		
	02 Partecipazioni in imprese collegate		
	04 Altre partecipazioni		
	06 Altri titoli		
	Totale Attività Finanziarie		
SPA.C_IV	Disponibilità Liquide		
	01 Depositi bancari e postali	5.139	6.959
	02 Assegni	256	
	03 Denaro e valori in cassa		
	Totale Disponibilità Liquide	5.395	6.959
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.359.164	2.324.939
SPA.D	RATEI E RISCONTI		
	a) Ratei Attivi		
	b) Risconti Attivi	73.446	79.902
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)	73.446	79.902
	TOTALE ATTIVO	2.611.291	2.608.490

A C I	STATO PATRIMONIALE	Consuntivo Esercizio 2018	Consuntivo Esercizio 2017
SPP	PASSIVO		
SPP.A	PATRIMONIO NETTO		
	VI) Altre riserve distintamente indicate		
	Riserva per arrotondamento all'unità di euro		1-
	VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	2.779.697	2.794.346
	IX) Utili (perdite) dell'esercizio	41.805-	14.649-
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	2.737.892	2.779.696
SPP.B	FONDI PER RISCHI ED ONERI		
	01 Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
	02 Per imposte		
	03 Per rinnovi contrattuali		
	04 Altri	1.962.627-	1.959.998-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	1.962.627-	1.959.998-
SPP.C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	56.705-	52.134-
SPP.D	DEBITI		
	04 Debiti verso banche		83.125-
	05 Debiti verso altri finanziatori		
	06 Acconti	2.423-	2.788-
	07 Debiti verso fornitori	3.035.342-	2.919.244-
	08 Debiti rappresentati da titoli di credito		
	09 Debiti verso imprese controllate	8.662-	8.662-
	10 Debiti verso imprese collegate		
	12 Debiti tributari	46.238-	81.383-
	13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	103.329-	120.634-
	14 Altri debiti	10.135-	31.743-
	TOTALE DEBITI (D)	3.206.129-	3.247.579-
SPP.E	RATEI E RISCONTI		
	a) Ratei Passivi		
	b) Risconti Passivi	123.722-	128.475-
	TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)	123.722-	128.475-
	TOTALE PASSIVO	2.611.291-	2.608.490-

AUTOMOBILE CLUB FOGGIA
VIA DE PETRA, 107/109
71122 - FOGGIA (FG)
C.F. - P.I. : 00130840713

BILANCIO AL 31/12/2018

A C I	CONTO ECONOMICO	Consuntivo Esercizio 2018	Consuntivo Esercizio 2017
A - VALORE DELLA PRODUZIONE			
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	320.115	304.479
2)	Variazione rimanenze prodotti in corso di lavor., semilavorati e finiti		
3)	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5)	Altri ricavi e proventi	308.167	202.544
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		628.282	507.023
B - COSTI DELLA PRODUZIONE			
6)	Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.319	1.464
7)	Spese per prestazione di servizi	196.468	136.635
8)	Spese per godimento di bene di terzi	1.206	1.144
9)	Costi del personale	74.484	94.891
10)	Ammortamenti e svalutazioni	27.969	34.193
11)	Variazioni rimanenze materie prime, sussid., di consumo e merci		
12)	Accantonamenti per rischi	10.000	7.500
13)	Altri accantonamenti		
14)	Oneri diversi di gestione	257.053	212.299
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		568.499	488.126
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)		59.783	18.897
C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15)	Proventi da partecipazioni		
16)	Altri proventi finanziari	1	2
17)	Interessi e altri oneri finanziari	2.994	592
17)-bis	Utili e perdite su cambi		
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+/-17-bis)		(2.993)	(590)
D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE			
18)	Rivalutazioni		
19)	Svalutazioni		
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE (18-19)			
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- D)		56.790	18.307
20)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	14.985	3.658
UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO		41.805	14.649